АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ  «11» февраля 2025 ГОДА  №112
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ОТ 15 ИЮНЯ 2023 Г. № 675 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО  КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО СОГЛАСОВАНИЮ ПРОВЕДЕНИЯ ПЕРЕУСТРОЙСТВА И (ИЛИ) ПЕРЕПЛАНИРОВКИ ПОМЕЩЕНИЯ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»
В целях совершенствования порядка работы с документами по предоставлению муниципальной услуги по согласованию проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 15 июня 2023 г. № 675 «Об утверждении Административного регламента Администрации городского поселения Ковылкино  Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия по предоставлению муниципальной услуги по согласованию проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия»:

-  изложив пункта 10 подраздела 4 раздела 2 в следующей редакции:

« 10. Срок предоставления муниципальной услуги – 15 календарных дней со дня регистрации заявления о предоставлении услуги.
Срок комиссионной проверки с оформлением, подписанием и утверждением Акта не должен превышать 5 рабочих дней (если нет выездной проверки) или 9 рабочих дней (если есть выездная проверка) со дня регистрации в администрации городского поселения Ковылкино уведомления о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения. В случае подачи заявления и документов посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг датой обращения считается дата автоматической регистрации заявления на Едином портале государственных и муниципальных услуг.»
- изложив абзац 1 пункта 31 подраздела 3 раздела 3 в следующей редакции:

«31.Согласование и подписание проекта распоряжения осуществляется в срок не более 9 дней с даты его подготовки.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по муниципальному имуществу, жилищным вопросам, архитектуре, строительству, землепользованию и ЖКХ  администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Ю.В. Мухина.

          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.
Врио главы администрации

городского поселения Ковылкино
Р.В. Шишкаев